



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/06/2024

Hora: 15:17:58

Número da Licitação **000048 / 2024**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000327**
Data de Emissão da Licitação **10/06/2024**

Secretaria: DIVERSAS SECRETARIAS

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE GRÁFICA, para diversas secretarias, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 327/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 48/2024, pelo Sistema de Registro de Preços nº 29/2024, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	10,00	UN	ADESIVO	21,67	216,70
Descrição Adicional: adesivo personalizado para veículos, escrita SAUDE, tamanho aproximado 12X55CM					
0000/002	10,00	M2	ADESIVO DIGITAL	175,00	1.750,00
Descrição Adicional: adesivo digital micro perfurado com impressão colorida de alta qualidade					
0000/003	100,00	UN	AGENDA TIPO ANUAL	37,75	3.775,00
Descrição Adicional: um dia por página, com sábado e domingo, espaço para contatos, calendário do ano atual e do subsequente, para dados pessoais e para planejamento mensal (uma folha para cada mês), capa dura, em espiral aproximadamente com formato de 134 x 194 mm. Arte (para no mínimo 50 unidades) da capa, contracapa e meio, por conta da empresa mediante especificações solicitadas pela secretaria e sujeita a aprovação desta					
0000/004	40,00	UN	BANNER PERSONALIZADO	169,41	6.776,40
Descrição Adicional: 1,20m/1m, impressão colorida					
0000/005	5.000,00	UN	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESPECIAL 50 FOLHAS, 1 VIA 15 X21,5 CM, 1 X 0 COR, TINTA ESCALA EM OFF-SET 63 G. ARTE FINAL INCLUSA.	0,15	750,00
Descrição Adicional: Saída em CTP. Colado, alceado. MODELO ANEXO.					
0000/006	50.000,00	UN	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES.50 FOLHAS, 1 VIA 15 X21,5 CM, 1 X 1 COR, TINTA ESCALA EM OFF-SET 63 G.	0,13	6.500,00
Descrição Adicional: Saída em CTP. Colado. Alceado. MODELO ANEXO.					
0000/007	50.000,00	UN	BLOCO RECEITUÁRIO TIPO B AZUL, COM CANHOTO 21 X 9,5CM	0,16	8.000,00
Descrição Adicional: BLOCO COM 100 FOLHAS, 75 gr					
0000/008	3.000,00	UN	BOLETIM DIÁRIO 21X30CM BLOCO 50 FOLHAS	0,25	750,00
Descrição Adicional: 63 gr. frente e verso, destinado aos agentes de endemias					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/06/2024

Hora: 15:17:58

0000/009	3.000,00	UN	BOLETIM SEMANAL 30 X 21 CM	0,22	660,00
Descrição Adicional: BLOCO COM 50 FOLHAS, 63 gr					
0000/010	15,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO	41,67	625,05
Descrição Adicional: para carimbo auto tintado					
0000/011	3.000,00	UN	CALENDÁRIO COM IMÃ	3,13	9.390,00
Descrição Adicional: Calendário com imã de geladeira, 10 com x 15cm. Com arte (para no mínimo 1000 unidades) a ser confeccionada pela empresa conforme orientação da secretaria e aprovação desta.					
0000/012	100,00	UN	CAPA E CONTRACAPA	25,00	2.500,00
Descrição Adicional: DE PVC, PARA ENCADERNAÇÃO DE FOLHAS A4, COM CAPACIDADE PARA 450 FOLHAS.					
0000/013	50,00	UN	CARIMBO ENTINTADO AUTOMATICO 3,7 X 1,3CM	78,33	3.916,50
Descrição Adicional: 1 X 0 COR					
0000/014	50,00	UN	CARIMBO ENTINTADO AUTOMÁTICO 6 X 2CM	132,00	6.600,00
Descrição Adicional: 1X0 COR					
0000/015	30,00	UN	CARTAO DE ESTACIONAMENTO DE IDOSO/PESSOA PORTADORA DE DEFICIENCIA	3,58	107,40
Descrição Adicional: Cartão fabricado em cartolina, medindo 13,5 cm x 8,5 cm, modelo padrão SENATRAM					
0000/016	15.100,00	UN	CARTAZ	1,94	29.294,00
Descrição Adicional: cartaz personalizado em couchê liso 150gr, tamanho A4, impressão colorida.					
0000/017	5.000,00	UN	CARTEIRA ESF 11X7CM	0,43	2.150,00
Descrição Adicional: cartolina rosa e amarela, 180 gr					
0000/018	20.000,00	UN	CONTROLE DIARIO PRESSÃO 10,5X14,5CM	0,14	2.800,00
Descrição Adicional: BLOCO COM 50 FOLHAS, 63 gr					
0000/019	115,00	UN	CRACHÁS	36,49	4.196,35
Descrição Adicional: PVC laminado, alta qualidade de impressão e acabamento, que não desbota e nem apague. Com cordão incluso. Descrição e fotos serão disponibilizadas na solicitação. Arte por conta da empresa mediante orientação e aprovação da secretaria.					
0000/020	45,00	UN	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA	126,67	5.700,15
Descrição Adicional: em capa dura, lombo quadrado, material de alta qualidade e durabilidade, ótimo acabamento e personalização, com gravação					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/06/2024

Hora: 15:17:58

dourada, para folhas A4 soltas, várias cores

0000/021	5.050,00	UN	ENVELOPE	1,05	5.302,50
----------	----------	----	----------	------	----------

Descrição Adicional:

ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA papel kraft 27 x35cm 80g/m². Com logo do município ou da secretaria solicitante (pedido mínimo de 1000und.)

0000/022	5.000,00	UN	ENVELOPE 370 X 450 MM	1,55	7.750,00
----------	----------	----	-----------------------	------	----------

Descrição Adicional:

COR BRANCO OU PARDO 90GR. Com logo do município ou da secretaria solicitante (pedido mínimo de 1000und)

0000/023	5.000,00	UN	ENVELOPE 16 CM X 25 CM	0,89	4.450,00
----------	----------	----	------------------------	------	----------

0000/024	5.000,00	UN	ENVELOPE 240 X 340 MM	0,97	4.850,00
----------	----------	----	-----------------------	------	----------

Descrição Adicional:

COR BRANCO OU PARDO 90GR. Com logo do município ou da secretaria solicitante (pedido mínimo de 1000und.)

0000/025	5.600,00	UN	ENVELOPE SACO TIMBRADO 240 X 340 MM	1,16	6.496,00
----------	----------	----	-------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Conforme modelo disponibilizado pelas secretarias

0000/026	1.000,00	UN	FICHA CONTROLE PRÉ-NATAL 20 X 32 CM	0,28	280,00
----------	----------	----	-------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

BLOCO COM 50 FOLHAS, 63 gr

0000/027	5.000,00	UN	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FAA 15 X 21,5 CM	0,21	1.050,00
----------	----------	----	--	------	----------

Descrição Adicional:

BLOCO COM 50 FOLHAS, 63 gr

0000/028	4.000,00	UN	FICHA DE VISITA EM FORMA DE IMÃ	2,67	10.680,00
----------	----------	----	---------------------------------	------	-----------

Descrição Adicional:

Ficha de visita para controle da dengue, com imã de galeadeira, 9cm x 8cm.

0000/029	500,00	UN	FICHA PONTO PARA AGENTES DE SAÚDE 15 X 21 CM	0,62	310,00
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

CARTOLINA EM 1 COR, IMPRESSO FRENTE E VERSO, 180 gr

0000/030	14.000,00	UN	FOLDER PERSONALIZADO	0,73	10.220,00
----------	-----------	----	----------------------	------	-----------

Descrição Adicional:

297mm 20 mm. Papel couche liso 150 gr, colorido, impressão frente e verso

0000/031	40,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL	36,67	1.466,80
----------	-------	----	-------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

(adesivo), do brasão do município para identificação de veículos oficiais nas dimensões 30 cm de largura x 37 cm de altura.

BRASÃO DO MUNICÍPIO PARA OS VEÍCULOS ou LOGO VIGILANCIA EM SAÚDE

0000/032	40,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL ADESIVO 20 X 30CM	28,33	1.133,20
----------	-------	----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

(adesivo), do brasão do município para identificação de veículos oficiais nas dimensões 20 cm de largura x 30 cm de altura.

0000/033	21.500,00	UN	IMPRESSOS PERSONALIZADOS	0,21	4.515,00
----------	-----------	----	--------------------------	------	----------



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/06/2024

Hora: 15:17:58

Descrição Adicional:

Folhas timbradas 21 x 29,7 cm, 4x0 cores, tinta escala em off-set 75 g. Arte final inclusa. Saída em CTP

0000/034	15,00	UN	LIVRO DE ATA	138,33	2.074,95
----------	-------	----	--------------	--------	----------

Descrição Adicional:

sem margem, capa dura, COR PRETA, com 100 folhas, medindo aproximadamente 210 x 300mm.

0000/035	850,00	UN	LIVRO DE BORDO PARA CARROS	13,83	11.755,50
----------	--------	----	----------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

capa em tinta escala e em cartolina 180g, saída em CTP, 32x 21 cm. Folhas internas em tinta escala off set 75 g, saída em CTP medindo 15 x 21 cm, com 33 páginas. Página de resumo quinzenal e mensal, colado, grampeado e lombada quadrada.

0000/036	10,00	UN	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	95,00	950,00
----------	-------	----	---------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

com 100 folhas, COR PRETA medindo aproximadamente 160 x 220 mm. Capa de papelão 0,705 g.

0000/037	1.700,00	UN	LIVRO/APOSTILA	47,00	79.900,00
----------	----------	----	----------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

confecção de livro/apostila, em tamanho de folha A4, colorido, contendo entre 10 a 30 páginas, impressão frente e verso. Conteúdo a ser impresso será enviado pela secretaria. (ex. Apostila para grupo de gestante ou idosos)

0000/038	7.000,00	UN	PASTAS PERSONALIZADAS DE PAPEL COUCHE	3,05	21.350,00
----------	----------	----	---------------------------------------	------	-----------

Descrição Adicional:

300 GRAMAS COM ORELHAS PARA FIXAÇÃO DAS FOLHAS INTERNAS

0000/039	10,00	UN	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 1M²	249,48	2.494,80
----------	-------	----	----------------------------	--------	----------

0000/040	30,00	UN	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 20 CM X 30 CM	69,50	2.085,00
----------	-------	----	--------------------------------------	-------	----------

0000/041	20.000,00	UN	RECEITUARIO SIMPLES 15X21,5CM	0,17	3.400,00
----------	-----------	----	-------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

1 x 0 cor, tinta escala em off-set 63 g.. Saída em CTP. Colado, alceado. MODELO ANEXO.

0000/042	5.000,00	UN	REQUISIÇÃO DE EXAMES DE MAMOGRAFIA 21 X 30 CM	0,25	1.250,00
----------	----------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

BLOCO COM 50 FOLHAS, 63 gr

0000/043	5.000,00	UN	REQUISIÇÃO DE EXAMES PATOLÓGICOS 21 X 30 CM	0,25	1.250,00
----------	----------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

BLOCO COM 50 FOLHAS, 63 gr

0000/044	5.000,00	UN	SACO DE LIXO EDUCATIVO	1,80	9.000,00
----------	----------	----	------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

COM ALÇA DE TNT PERSONALIZADO CONFORME CAMPANHA 21X 30 CM, 63 gr

0000/045	2,00	UN	TINTA PARA CARIMBO PRETA	27,50	55,00
----------	------	----	--------------------------	-------	-------

Descrição Adicional:

Tinta para carimbo na cor preta, tubo de 42 ml

Total Geral: 290.526,30